
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района «Мещовский район» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
расположенных на территории 

муниципального района «Мещовский район»

В соответствии с частью второй статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Калужской области от 28.11.2022 № 924 «Об 
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого 
муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребёнка с 
соответствующим режимом пребывания в группе в 2023 году», Постановлением 
администрации муниципального района «Мещовский район» от 31.10.2022 № 661 «Об 
утверждении Порядка установления и взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
расположенных на территории муниципального района «Мещовский район», статьями 7, 
35 и 45 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных на 
территории муниципального района «Мещовский район» за один день пребывания 
ребёнка:



при режиме полного дня (12 часов) - 54,80 рублей
при режиме сокращённого дня (9 часов) - 54,80 рублей.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района 

«Мещовский район» от 23.04.2010 № 466 «Об установлении размера родительской платы 
за содержание детей в дошкольных учреждениях района».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего 

отделом образования Стукову О.В.
» й о_на •

Глава администрации В.Г. Поляков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-13T13:24:53+0500




